1

OFÍCIO CIRCULAR Nº085/AMB/ELEIÇÕES/2025

Brasília, 15 de setembro de 2025.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Presidente de Associação de Magistrados Filiada à AMB

Assunto: Eleições AMB 2025 - Circular Informativa - Registro de Chapa.

Senhor(a) Presidente,

Nos termos do artigo 12, inciso III, do Regulamento Geral das Eleições para os

Conselhos Executivo e Fiscal da Associação dos Magistrados Brasileiros – AMB (triênio

2026/2028), informamos que foi homologado, nesta data, 15 de setembro de 2025, o requerimento

de registro da chapa “COMBATIVIDADE, CORAGEM E UNIÃO”.

Em anexo, encaminhamos cópia do requerimento de registro homologado, no qual

constam os nomes dos magistrados concorrentes, bem como os respectivos cargos para os quais se

candidatam.

Ressaltamos a relevância da participação ativa de cada Membro Institucional,

divulgando e incentivando seus associados a tomarem parte no pleito, a fim de assegurar maior

representatividade à nossa Entidade Nacional.

Atenciosamente,

              Desembargador ROBERVAL CASEMIRO BELINATI

             Presidente da Comissão Eleitoral Geral da AMB

                         PEDRO DE ARAÚJO YUNG-TAY NETO

                           Juiz do TJDFT

2

CYNTHIA SILVEIRA CARVALHO

Juíza do TJDFT

JOSÉ MARCELON LUIZ E SILVA

Juiz do TJPE

LEONARDO BECHARA STANCIOLI

Juiz do TJPR